

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	152,504	146,229
受取手形及び売掛金	313,600	220,407
リース債権及びリース投資資産	17,617	22,121
有価証券	2,000	42,000
たな卸資産	24,104	37,639
繰延税金資産	16,016	16,370
その他	77,682	74,209
貸倒引当金	△2,263	△2,167
流動資産合計	601,261	556,812
固定資産		
有形固定資産		
データ通信設備(純額)	88,703	84,989
建物及び構築物(純額)	95,039	94,704
機械装置及び運搬具(純額)	17,060	17,483
工具、器具及び備品(純額)	15,087	15,194
土地	50,047	50,171
建設仮勘定	26,715	28,020
その他(純額)	4,514	4,427
有形固定資産合計	297,169	294,990
無形固定資産		
ソフトウェア	233,320	236,309
ソフトウェア仮勘定	67,248	62,095
のれん	142,749	149,415
その他	53,533	54,237
無形固定資産合計	496,852	502,058
投資その他の資産		
投資有価証券	34,997	35,355
繰延税金資産	56,317	56,948
その他	38,506	38,026
貸倒引当金	△795	△793
投資その他の資産合計	129,025	129,537
固定資産合計	923,047	926,586
資産合計	1,524,309	1,483,398

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	92,206	65,364
短期借入金	11,441	11,626
1年内返済予定の長期借入金	21,463	21,469
1年内償還予定の社債	50,059	30
未払法人税等	21,438	3,637
前受金	109,890	117,274
受注損失引当金	2,034	3,281
その他	88,755	103,064
流動負債合計	397,289	325,749
固定負債		
社債	225,039	250,032
長期借入金	61,903	61,864
繰延税金負債	17,530	18,346
退職給付引当金	118,271	122,404
役員退職慰労引当金	1,189	1,033
その他	18,878	18,905
固定負債合計	442,812	472,586
負債合計	840,102	798,336
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	142,520	142,520
資本剰余金	139,300	139,300
利益剰余金	378,951	372,007
株主資本合計	660,771	653,827
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,910	1,872
繰延ヘッジ損益	51	△291
為替換算調整勘定	3,058	13,788
年金債務調整額	△115	35
その他	△14,363	△15,677
その他の包括利益累計額合計	△9,459	△271
少数株主持分	32,894	31,506
純資産合計	684,207	685,061
負債純資産合計	1,524,309	1,483,398

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	294,020	294,170
売上原価	222,200	227,298
売上総利益	71,820	66,871
販売費及び一般管理費	58,490	61,751
営業利益	13,330	5,120
営業外収益		
受取利息	114	123
受取配当金	881	909
為替差益	—	1,184
その他	900	935
営業外収益合計	1,896	3,153
営業外費用		
支払利息	1,357	1,317
その他	1,845	801
営業外費用合計	3,203	2,118
経常利益	12,023	6,155
税金等調整前四半期純利益	12,023	6,155
法人税等	5,036	4,078
少数株主損益調整前四半期純利益	6,986	2,077
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△37	△174
四半期純利益	7,024	2,251
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△37	△174
少数株主損益調整前四半期純利益	6,986	2,077
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△280	△128
繰延ヘッジ損益	△220	△343
為替換算調整勘定	△3,111	10,914
年金債務調整額	104	151
持分法適用会社に対する持分相当額	22	21
その他	△812	△1,313
その他の包括利益合計	△4,298	9,302
四半期包括利益	2,688	11,379
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,527	11,439
少数株主に係る四半期包括利益	160	△59

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月19日 定時株主総会	普通株式	8,415	3,000	平成25年 3月31日	平成25年 6月20日	利益剰余金